
 

 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, ÚSEK TAJEMNÍKA, SPRÁVNÍ ODDĚLENÍ, REFERÁT PRÁVNÍ, GAJDOŠOVA 7, 615 00 BRNO 
 

 
 
17.05.2022 
BZID 07186/22/UT/SLE  
SZ BZID 07139/22/2/106-31/2022  
  
Mgr. Ondřej Hrazdira   
548 426 215                                                             
hrazdira@zidenice.brno.cz 
 
01.06.2022 

 2 
 
 
 
Sdělení k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 

 

dne 17.05.2022 byla ÚMČ Brno-Židenice doručena žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které 
požadujete tyto informace, cit. (pozn.: citace neobsahuje přiložené obrazy): 
 
„1) Sdělením č.j. BZID 06317/22/UT/SLE, bod 2) ze dne 16.05.2022 mě informujete, že na moji 
otázku již bylo odpovězeno. Vaše informace není pravdivá. Dovolím si shrnout historii svých otázek a 
Vašich odpovědí: 
Moje žádost ze dne 13. 03. 2022: 
Vaše odpověď ze dne 25.03.2022: 
Moje opakovaná žádost ze dne 03. 04. 2022: 
Vaše odpověď ze dne 14. 04. 2022: 
Další moje opakovaná žádost ze dne 01. 05. 2022: 
Vaše odpovědi ze dne 16. 05. 2022: 
 
Pokud si pozorně přečtete mé otázky, v žádné z nich jsem se neptal zda: 
- Vám je nebo není něco známo 
- zda bylo na položenou otázku odpovězeno 
- zda doložené výkresy ke kuchyňským linkám jsou pro daný záměr dostačující či nikoliv 
 
Ptal jsem se celkem jasně: 
- proč dokumentace neobsahuje nářezové plány kuchyňských linek, jak požadovala zadávací 
dokumentace a objednávka? 
- proč mi nebyla předána požadovaná informace, když odbor bydlení disponuje natolik odborně 
vzdělaným pracovníkem, aby mi požadovaná informace mohla být sdělena? 
Trvám na předání těchto požadovaných informací. 
Omlouvám se za barevně zvýrazněný text, ale z odpovědí lze celkem úspěšně dovozovat, že se Vám 
nepodařilo rozklíčovat, jakou informaci požaduji. Takto to bude snad jasnější. 
Pokud Vám snad ani takto zvýrazněný text není jasný, dovolím si navrhnout možné varianty 
odpovědí: 
- požadavek na nářezové plány byl chybně zahrnut do zadávací dokumentace a objednávky, 
- OB původně plánoval vyrobení kuchyňské linky ve své režii a nářezový plán potřeboval pro 

VÁŠ DOPIS ČJ.: 
ZE DNE: 
NAŠE ČJ.: 
SPIS. ZN.: 
 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 
 
DATUM: 
POČET STRAN: 
 

Příloha č. 1  



 

stolařskou dílnu, aby byla možná optimalizace potřebného materiálu. Během vytváření projektové 
dokumentace tento svůj záměr přehodnotil, udělal o tom zápis se zhotovitelem PD a původně 
požadovaný nářezový plán byl nahrazen rozměrovým náčrtkem, který je pro případného dodavatele 
dostačující. Nářezový plán si vytvoří samotný zhotovitel kuchyňské linky ve své režii, 
- požadovaná informace nebyla předána z důvodu nemoci odborně vzdělaného pracovníka/ velké 
pracovní vytíženosti, atd. 
Stačí se pouze inspirovat. 
 
2) Sdělením č.j. BZID 06317/22/UT/SLE, bod 4) ze dne 16.05.2022 mě informujete, že dílo je v 
souladu se zadávacími podmínkami. Vaše informace není opět pravdivá. Nebudu se rozepisovat jako 
v předešlém bodě, jistě si historii otázek a odpovědí budete schopen dohledat sám. 
Jestliže v zadávacích podmínkách a objednávce je požadováno, aby projektová dokumentace byla 
vyhotovena ve stupni pro provádění stavby dle vyhlášky č. 499/2006Sb. a toto není objektivně 
splněno, nemůže být projektová dokumentace v souladu se zadávacími podmínkami a objednávkou. 
Konstatování, že dílo má veškerou jakost potřebnou k tomu, aby mohlo být užíváno obvyklým 
způsobem, v souladu se svou funkcí (vaše Sdělení č.j. BZID 04256/22/UT/SLE), je sice pravdivé, ale 
nic neříká o tom, zda je dílo odevzdáno v souladu s objednávkou a zadávacími podmínkami. 
Takže opět zopakuji: 
Proč předaná dokumentace není v souladu s Přílohou č. 13 vyhlášky 499/2006 Sb. a tudíž dílo nebylo 
předáno v souladu se zadávací dokumentací a objednávkou? 
Příloha č.13 definuje rozsah dokumentace pro stupeň provádění stavby 
Pokud byla v průběhu realizace ze strany Odboru bydlení odsouhlasena změna rozsahu projektové 
dokumentace, požaduji předání tohoto dokumentu (mail, změnové hlášení, apod.).“. 
 
Ad 1) 
V průběhu zpracování projektové dokumentace bylo dohodnuto se zpracovatelem projektové 
dokumentace, že daný výkres bude obsahovat rozměrový náčrtek kuchyňské linky s umístěním 
spotřebičů, což je pro daný účel dostačující. Náčrtek sloužil zejména k nacenění materiálů uvedených 
v rozpočtu. Podrobnější výkres kuchyňských linek zajistí zhotovitel stavby. 
 
Informace v požadované jakosti nebyla předána z důvodu nemoci příslušného odborně vzdělaného 
pracovníka. 
 
 
Ad 2) 
Požadovaná informace již byla poskytnuta sdělením č. j. BZID 06317/22/UT/SLE. 
 
 
S pozdravem   
 
 
                 

          Mgr. Ondřej Hrazdira 
                                                                                                    vedoucí investičního oddělení OB 
 
 
 




